[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2014г.

№ 468
г. Ливны

	О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района № 149 от 18 апреля 2014 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ливенского района Орловской области в 2014 году»

В связи с изменением объемов финансирования, во исполнение  постановления Правительства Орловской области № 482 от 31.12.2013 года «Об утверждении областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области" администрация Ливенского района  п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести изменения в постановление администрации Ливенского района № 149 от 18 апреля 2014 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ливенского района Орловской области в 2014 году»,  путем изложения приложения к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ливенского района Орловской области по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава   района

Ю.Н. Ревин

Приложение

к постановлению администрации

Ливенского района Орловской области

от « 23 » декабря 2014 г. № 468

	КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

	реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории

	Ливенского района Орловской области

	в
	2014
	году

1. Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана

Целями краткосрочного плана являются планирование и организация проведения капитального ремонта многоквартирных домов, планирование предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта.

Задачи краткосрочного плана заключаются в создании благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, использовании эффективных технических решений и комплексности при проведении капитального ремонта, снижении величины физического износа элементов зданий многоквартирных домов.

Планируемым показателем реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта 1 многоквартирного дома общей площадью 1004,05 кв. м. в соответствии с приложением 1.

2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана

Общий  объем  финансирования краткосрочного плана составляет 3 668 136,47 руб., в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 2 136 689,00 руб.;

- средства бюджета Орловской области – 995 441,00 руб.;

- средства бюджета Ливенского района – 536 006,47 руб.

 Финансирование за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах не предусмотрено (Приложение 2).

3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному               ремонту

По состоянию на начало 2014 года на территории района из 138 многоквартирных жилых домов 49 требуют проведения капитального ремонта. За период с 2008 по 2014 годы капитально отремонтированы 89 многоквартирных домов.

В 2014 году за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств долевого финансирования областного и районного бюджетов запланирован капитальный ремонт 1 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ливенский район, п. Набережный, д.21 (Приложение3).

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном          доме

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план,
с указанием видов и стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту
приведен в приложении 4.

5. Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков проведения капитального ремонта многоквартирных домов при формировании муниципальных краткосрочных планов

Реестр документов, на основании которых принимается решение о переносе срока проведения капитального ремонта многоквартирного дома, а также
о формировании муниципального краткосрочного плана на особых условиях, приведен в приложении 5.

Приложение 1
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах

	Планируемые показатели реализации краткосрочного плана

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квар-тал
	II квар-тал
	III квар-тал
	IV квар-тал
	Все-го:
	I квар-тал
	II квар-тал
	III квар-тал
	IV квартал
	всего:

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Ливенский район
	 1004,65
	 45
	 0
	 0
	 0
	 1
	 1
	 0
	 0
	 0
	 3668136,47
	 3668136,47

Приложение 2
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах

Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана

рублей

	№
	Наименование муниципального образования
	Суммарный объем средств с учетом всех источников
финансирования
	Взносы на капитальный ремонт собственников помещений в многоквартирных домах
	Финансовая поддержка, рублей, за счет средств:
	Иные источники финансирования

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	областного бюджета
	местных бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ливенский район
	3668136,47
	0
	2136689,00
	995441,00
	536006,47
	0

Приложение 3
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах

	Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	в т. ч. площадь помещений МКД,
	Количество жителей, зарегистрированных
в МКД на дату утверждения
краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего
капитального ремонта

	всего
	в том числе:

	за счет взносов
на капитальный ремонт
	за счет финансовой

поддержки
	за счет иных источников финансирования

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	областного бюджета
	местных бюджетов

	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по Ливенскому району:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1004,05
	902,64
	45
	3668136,47
	0
	2136689,0
	995441,0
	536006,47
	0
	Х

	1
	п. Набережный, д.21
	1983

	Панель-ные
	3
	2
	1004,05
	902,64
	45
	3668136,47
	0
	2136689,0
	995441,0
	536006,47
	0
	12.2014

Приложение 4
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах

	Перечень многоквартирных домов по видам работ

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ, установленные Жилищным кодексом Российской Федерации
	Виды работ, установленные Законом Орловской области

	ремонт инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую
	строительный контроль
	ПСД
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по Ливенскому району:

	1
	 п. Набережный, д.21
	 3668136,47
	 286448,0
	 0
	 0
	0
	0
	198
	 125888,0
	 836
	 1277970,0
	 0
	 0
	1797273,0
	74590,47
	105967,0
	0

Приложение 5
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах

Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков проведения капитального ремонта многоквартирных домов при формировании муниципальных краткосрочных планов

	№
	Адрес МКД
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1
	2
	3
	4

	1
	п. Набережный, д.21
	Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о выборе способа формирования фонда капитального ремонта
	 б/н

от 11.02.2014 г.

	 Протокол общего внеочередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу проведения капитального ремонта
	 б/н

 от 11.04.2014 г.

	Заключение Управления по государственному строительному надзору и жилищной инспекции Орловской области о необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	№49

от 26.03.2014 г.

	  Договор о формировании фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

	№20-05/ФКР

от 18.04.2014 г.

	Договор об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме
	№18-05/ОКР

от 18.04.2014 г.